
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГРАЙОН 
«ТЫВА РЕСПУБЛИК АН ЫН 

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Улуг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын 
ДОКТААЛЫ

от « J(f » декабря 2018 года №

О перечне муниципальных программ муниципального района 
«Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва», подлежащих

финансированию в 2019 году

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке 
муниципальных программ, их формирования и реализации, порядка 
проведения оценки эффективности, реализации муниципальных программ 
утвержденным постановлением администрации Улуг-Хемского кожууна от 
05 июня 2014г. № 767, администрация Улуг-Хемского кожууна
постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ 
муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» на 2019 
год.

2. Реализаторам (разработчикам) муниципальных программ
обеспечить ежеквартальную отчетность в срок до 10 числа месяца 
следующего за отчетным кварталом о ходе реализации подведомственной 
муниципальной программы в части финансового обеспечения и достижения 
индикативных показателей программы.

3. Финансовому управлению (Белек А.Д.) обеспечить
финансирование мероприятий программ в рамках утвержденного
муниципального бюджета Улуг-Хемского кожууна на 2019 год.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя председателя администрации кожууна по экономике -
Баутдинову И.Н.

Председа
администраци Р.М.Чудаан-оол



Утвержден постановлением 
администрации Улуг-Хемского кожууна 
от « ,/</ » декабря 2018 года №

Перечень муниципальных программ муниципального района «Улуг- 
Хемский кожуун Республики Тыва», подлежащих финансированию

в 2019 году

1. МП «Социальная поддержка граждан Улуг-Хемского кожууна на 
2018-2020 гг.».

2. МП «Развитие и поддержка культуры в Улуг-Хемском кожууне на 
2018-2020 гг.».

3. МП «Создание условий для устойчивого экономического развития 
Улуг-Хемского кожууна на 2018-2020 гг.».

4. МП «Развитие образования в Улуг-Хемском кожууне на 2018-2020
гг.».

5. МП «Сохранение здоровья и формирование здорового образа жизни 
населения Улуг-Хемского кожууна на 2018-2020 гг.».

6. МП «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Улуг-Хемском 
кожуун на 2018-2020 гг.».

7. МП «Обеспечение мероприятий в области гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах, совершенствование 
ЕДДС Улуг-Хемского кожууна на 2018-2020 гг.»

8. МП «Профилактика преступлений и иных правонарушений на 
территории Улуг-Хемского кожууна на 2018-2020 гг.».

9. МП «Обучение, переподготовка, повышение квалификации для 
муниципальных служащих администрации Улуг-Хемского кожууна 
Республики Тыва на 2019-2021 гг.».

10. МП «Повышение безопасности дорожного движения в Улуг- 
Хемском кожууне на 2018-2020 гг.».

11. МП «Молодежь Улуг-Хемского кожууна 2018-2020 гг.».
12. МП «Укрепление гражданского единства и национально­

культурного развития народов в Улуг-Хемском районе на 2018-2020 гг.».
13. МП «Профилактика безнадзорности и правонарушений среди 

несовершеннолетних».
14. МП «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий 

молодых семей Улуг-Хемского кожууна на 2018-2020 гг.».
15. МП «Нулевой травматизм в Улуг-Хемском кожууне на 2018-2020

гг.».
16. МП «Совершенствование системы работы по вопросам 

награждения, поощрения и проведения организационных мероприятий на 
территории Улуг-Хемского кожууна на 2018-2020 гг.».


